[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1871/2021

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que sejam realizados estudos, visando à possibilidade da mudança do local atual onde é realizada a feira livre na Avenida Tiradentes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à possibilidade da mudança do local atual onde é realizada a feira livre na Avenida Tiradentes

	Justificativa:

 Fomos procurados por feirantes, solicitando que o local da feira fosse transferido para o outro lado da estação, onde estavam os trilhos de trem que foram retirados. Também sugeriram que fosse feita uma estrutura para a  cobertura de toda área. Tal mudança daria mais conforto para os feirantes e também para a população, além de liberar o tráfego na Av.Tiradentes que serviria como estacionamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Maio de 2.021.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”
-vereador-

Exemplo de cobertura:

[image: C:\Users\slmargato\Desktop\feira_1.jpg]

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 3664/2021 - 21/05/2021 16:54